
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

сорок седьмое заседание третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 01 июля 2016 года                                                                                                         №252/47 

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 30.10.2014 года №106/20 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, 

замещающими муниципальные должности Красноярского муниципального образования, 

замещаемые на постоянной основе, муниципальными служащими Красноярского 

муниципального образования получении подарка в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» 

  

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 года N 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции", постановлением Правительства Российской Федерации от 

09.01.2014 года N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от 

его реализации", руководствуясь Уставом Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области,  

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

             1. Внести в   решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

30.10.2014 года №106/20 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими 

муниципальные должности Красноярского муниципального образования, замещаемые на 

постоянной основе, муниципальными служащими Красноярского муниципального образования 

получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации» следующие изменения и дополнения: 

1.1.   пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности 

Красноярского муниципального образования, замещаемые на постоянной основе, 

муниципальными служащими Красноярского муниципального образования о получении подарка 

в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

garantf1://12052272.14/
garantf1://12064203.121/
garantf1://70457294.2/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/


(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации.»; 

1.2.  в приложении к решению: 

1.2.1.                          наименование изложить в новой редакции: 

«Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности Красноярского 

муниципального образования, замещаемые на постоянной основе, муниципальными служащими 

Красноярского муниципального образования о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»; 

1.2.2. в абзаце третьем пункта 2 слова «должностным положением или в связи» заменить словами 

«протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано»; 

1.2.3. пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие  не вправе 

получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, 

полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей.»; 

1.2.4. в пункте 4 слово «или» заменить словами «, а также в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с»; 

1.2.5. в пункте 5 слово «или» заменить словами «, а также в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с»; 

1.2.6. дополнить положение пунктом 13.1. следующего содержания: 

«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) 

драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в 

случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных 

металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным 

подразделением в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по 

формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней 

Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и 

драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для 

зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской 

Федерации.»; 

1.2.7. в приложениях 1,2 к Положению наименование Положения изложить в новой редакции: 

« к Положению о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности Красноярского 

муниципального образования, замещаемые на постоянной основе, муниципальными служащими 

Красноярского муниципального образования о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
https://www.engels-city.ru/pravaktkrasnselsov/34740-reshenie-252-47-ot-01-07-2016-goda-o-vnesenii-izmenenij-v-reshenie-soveta-deputatov-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-ot-30-10-2014-goda-106-20-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-soobshchenii-litsami-zameshchayushchimi-munitsipalnye-dolzhnosti-krasnoy#sub_1012
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/


участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию. 

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.). 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                          Т.Ф.Головко 

  

 

garantf1://9568929.0/
garantf1://9568929.0/

